
 
 

 

 

 

 
 

 
 

SŁOWO ARCYBISKUPA METROPOLITY KATOWICKIEGO  

NA CZAS WAKACJI 

 
Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie,  

przed nami czas wakacji i urlopów. Wszyscy wiemy, że najlepszą formą rekreacji jest 

aktywny wypoczynek. Dotyczy to również życia duchowego. W trakcie pracy i nauki skarżymy się 

często na brak czasu na pogłębianie wiary, ćwiczenia duchowe czy nawet na modlitwę. Niech zatem 

wakacje staną się okazją do wzmocnienia ducha.  

Na wakacyjnych szlakach nie zapomnijcie o niedzielnej Mszy świętej. Czasami potrzeba 

jedynie odrobiny troski i zaangażowania, aby okazało się, że nawet w najdalszych zakątkach świata 

Jezus jest blisko i czeka na spotkanie z nami. Cieszę się, że wielu z Was skorzysta z różnego rodzaju 

rekolekcji organizowanych zarówno w naszych archidiecezjalnych domach rekolekcyjnych, jak  

i przez wspólnoty oraz ruchy odnowy Kościoła. Z wdzięcznością myślę o dzieciach i młodzieży, 

którzy w te wakacje pojadą na oazy, rekolekcje Ruchu Dzieci Maryi czy służby liturgicznej. Dziękuję 

parafiom i wszystkim osobom, które przygotowały różnorakie propozycje wakacji z Bogiem. Warto 

też pomyśleć o wyruszeniu na szlaki pielgrzymkowe, choćby te na Jasną Górę czy do Piekar Śląskich. 

Wykorzystajcie wolne chwile przede wszystkim na wspólne bycie z rodziną. Dla rodziców może to 

być bezcenny czas do pogłębienia relacji z dziećmi, a także do rozmowy o Bogu i wierze. 

Odkrywajcie piękno stworzonego przez Boga świata i nie marnujcie wolnych chwil na rzeczy 

grzeszne lub mało wartościowe. Wokół nas jest tyle świętych i historycznych miejsc, które 

zachwycają pięknem i ubogacają swoją historią! Wypocznijcie więc i wzmocnijcie nie tylko ciało, 

ale również swojego ducha, bo nawet najzdrowsze ciało niewiele może bez wiary i bez pomocy 

Ducha Świętego!  

Na nadchodzące wakacje, wraz z życzeniami przesyłam Wam moją modlitwę  

i błogosławieństwo. Proszę też, módlmy się wzajemnie za siebie i nie zapomnijcie modlić się o nowe 

powołania kapłańskie.  

   Wasz pasterz  
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